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 به نام خدا
 

 سخن سردبير
 

های کشت گیاهان زراعي، افزایش  ها و سیستم نوسانات و تغییرات اقلیمي مناطق کشاورزی، تغییر و تحول در روش

هیای کشیاورزی، تیأمین تقاضیا و      روز افزون جمعیت و امکان اندک گسترش زمین مطلوب جهت افزایش تولید فراورده

نیازهای در حال گسترش کشاورزان، بخش کشاورزی و صنایع ایجاب نموده است که بطور مستمر برای بهبود و تکامل 

هان زراعي اقدام گردیده و نسبت بیه تولیید ارقیام جدیید تیلاش شیود. بیه میوازات         خصوصیات مثبت ارقام موجود گیا

هایي کیه معمیولاا از ن یر خصوصییات فیزیولیوژیکي،       پیشرفت در ایجاد ارقام و منابع ژنتیکي جدید و با توجه به تفاوت

شرایط و نیازهای زراعي جدییدی  مورفولوژیکي و یا فنولوژیکي با ارقام قبلي دارند، برای تولید محصول مناسب غالباا به 

احتیاج است که ممکن است با موارد قبلي بسیار متفاوت باشد. در واقع، همیشه با تولید و معرفي یک رقم جدیید ایین   

زراعي کاشت، داشت و برداشت آن رقم نیز نیازمنید کیار و میدیریت جدییدی      احتمال وجود دارد که شرایط و اصول به

تردیید در   باشد. علاوه بر ایین، بیي   ها مي زراعي در آن زمینه اصول جدید، نیازمند تحقیقات بهباشد. تعیین این شرایط و 

گییرد کیه نیازمنید شیناخت و رفیع آن بیر        هر منطقه زراعي، مسائل و مشکلات متفاوتي پیش روی کشاورزان قرار مي

یي ماننید کودهیای شییمیایي و    های سازنده میواد شییمیا   اساس پشتوانه تحقیقي است، از طرف دیگر، صنایع و شرکت

های رشد، سموم و کارخانجات تولید کننده وسایل و ادوات کشاورزی محصولات جدیدی را به  بیولوژیک، تن یم کننده

کنند که میزان کارایي و سودمندی آنها در بخش کشاورزی قبیل از تیرویج و اسیتفاده گسیترده      بازار مصرف عرضه مي

زراعي بیه اعمیال میدیریت     تر فناوری تولید و عملیات به منطقي نیست. به تعبیر دقیقهای مناسب  بدون انجام آزمایش

در خصوص  ای گسترده و پیوستهبنابراین ضروری است تا تحقیقات  کند، کشاورزی کمک شایاني مي های نهادهتقاضای 

ایین زمینیه باشییم. منطقیه      های تحقیقي، شاهد رشد و توسیعه در  زراعي انجام پذیرد تا به موازات سایر بخش اصول به

ای در بخش کشاورزی برخیوردار اسیت، بنیابراین     شهرری نیز با پیشینه تاریخي و اتصال به تهران بزرگ از جایگاه ویژه

های تحقیقاتي جدید، اقدام به چیاپ   این امر ما را بر آن داشت تا با توجه به نیاز کشور، منطقه و همچنین معرفي روش

 راعي نماییم.  ز های به مجله  پژوهش

هیای   پیژوهش "و پیس از آن بیا نیام     "های محیطي در علوم گییاهي  تنش"با عنوان ، 9شماره ،  4این مجله تا جلد 

از تیاری    مجوز کمیسیون بررسیي و تأییید مجیلات علمیي دانشیگاه آزاد اسیلامي      بر اساس به چاپ رسید و  "زراعي به

های علمي و تحقیقي از سراسر کشور که به  حاضر تمامي مقالهدر حال پژوهشي گردید.  -علميحائز درجه  44/49/52

هیای   هیای هیرز، اکولیوژیکي، فیزیولیوژیکي، تینش      های مختلیف زراعیي، علیف    زراعي را از جنبه های به هشهر نحو پژو

ذیرش اند، پس از داوری مورد پی  محیطي، ژنتیکي و اصلاحي، بیوتکنولوژی، نانو تکنولوژی و غیره مورد بررسي قرار داده

 دهد.   قرار مي

هیأت تحریریه سعي بر آن خواهید داشیت کیه بیا تلفیقیي از مقیالات علمیي و کیاربردی حاصیل از تحقیقیات در           

کیفي ییک   ای قابل استفاده را فراهم آورد. بدیهي است که ادامه و پیشرفت کمي و  زراعي مجموعه های مختلف به زمینه

ر کشور در زمینه آن تخصص و استفاده از رهنمودها و تجیارب ارزشیمند   مجله به ارتباط علمي با تمامي محققان سراس

ت تحریرییه را  هیأها بستگي دارد. در همین جا ضمن تشکر از تمامي استادان، محققان و دانشجویاني کیه تیا کنیون    نآ

لیه، میا را ییاری    ر بارتر کردن مطالب مجگردد، جهت پُ ها و مؤسسات تحقیقاتي دعوت مي اند، از همه دانشگاه یاری داده

 دهند.

 با تشکر و سپاس فراوان

 پازکی  دکترعليرضا 
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